PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021 – SME

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeito do Município de Sumaré, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura
do Concurso Público Edital nº 01/2021, conforme segue:

NA TABELA DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

TABELA I – CARGO, ÁREA DE ATUAÇÃO, VAGAS, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E TAXA DE

INSCRIÇÃO.

CARGO
Área de

atuação

Total

de

Vagas

Vagas

reservadas

às pessoas

negras

Vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

Salário

inicial

Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Nutricionista

Municipal

Atendi-

mento

junto a

Secretaria

Municipal

de

Educação

05  01 01 R$ R$

5.007,81

40 horas

semanais

Bacharelado em Nutrição

com registro no CRN

(Conselho Regional de

Nutrição).

R$ 75,00

NO CAPÍTULO 8. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

Leia-se como segue e não como constou:
8.1. As provas objetivas serão realizadas na cidade de Sumaré/SP, na data prevista de 8 de outubro de 2023, em locais e horários a serem

comunicados oportunamente por meio do Edital de Convocação para as Provas Objetivas a ser publicado no Diário Oficial do Município de Sumaré

e divulgado através da Internet nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.sumare.sp.gov.br, observado o horário oficial de

Brasília/DF.

Leia-se como segue e não como constou:

8.1.2. Não será enviado Cartão Informativo para o endereço ou e-mail do candidato. O candidato deverá, a partir do dia 25 de agosto de 2023,

informar-se, pela internet, nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.sumare.sp.gov.br, em que local e horário irá realizar a

prova. Será de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar o seu local de prova.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2021 do Concurso Público para o Município de Sumaré.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Sumaré, 25 de agosto de 2023.

JOSÉ APARECIDO RIBEIRO MARIN
Secretário Municipal de Educação

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

Prefeito do Município de Sumaré/SP